
 

 

I S T I T U T O  C O MP R E N S I V O  C O MO  N O R D  
Via Brogeda, 21 – 22100 Como - Tel. 031 541180 -  

cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 
www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 
 
Como, 18 agosto 2025  

 
Al Sito web  

All’Albo online 
Agli Atti  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, graduatorie di Circolo e d’Istituto del personale ATA 
per gli aa.ss. 2024/2025 – 2025/2026 -2026/2027;  
 
VISTA la nota MIM – UST Lombardia– Ufficio V– Ambito Territoriale provincia di Como del 09.08.2024 avente 
per oggetto: Pubblicazione Graduatorie ATA III fascia provvisorie triennio 2024/2027.  
 
VISTA la nota MIM – UST Lombardia– Ufficio V– Ambito Territoriale per la provincia di Como del 28.07.2025 
n. 3993 avente per oggetto: “Graduatorie di circolo e di istituto del personale ATA (III FASCIA) triennio 
2024/2027 (D.M.21 maggio n.89/2024) – Scioglimento riserva CIAD e mancato conseguimento attestato”. 
 

 
DECRETA 

 
 
la pubblicazione, in data odierna 18.08.2025 sul sito web dell’Istituto e all'Albo on line, delle 
graduatorie provvisorie d'Istituto di III fascia del personale ATA.  
Ai sensi dell'art. 8, commi 1 e 2, del D.M. 89/2024, avverso I'esclusione o nullità, nonché avverso le 
graduatorie, è ammesso reclamo al Dirigente dell’Istituzione Scolastica che gestisce la domanda di 
inserimento entro dieci giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 
Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di errori materiali; l’Amministrazione 
si riserva la facoltà di attuare i provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi necessari. 
 
Ai sensi del Decreto Legislativo n. 296/03 e GDPR (UE) 2016/679, nel rispetto della privacy, le 
graduatorie vengono pubblicate prive dei dati personali e sensibili.  
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Cristelli 

                        Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0004353/U del 18/08/2025 07:46

II.5 - Dirigente scolastico DS


		2025-08-18T07:43:48+0200
	MARIA CRISTELLI




